
آناهیتا درگاهی در فیلم »راند 
چهارم« به کارگردانی علیرضا 
امینی، ایفای نقش کرده و در 
ایــن اثــر با پژمان بازغی، الهه 
حصاری و علی اوجی همبازی 

ــت. ایــن فیلم اکنون در حــال تکمیل  شــده اس
مراحل فنی است.

ــیــژن بــنــفــشــه خــواه در فیلم  ب
»شــپــلــوتــکــا« ســاخــتــه حسین 
قناعت، بازی کرده است. فیلم 
برداری این فیلم به دلیل شیوع 
ــروس کــرونــا، پیش از نــوروز  وی

متوقف شد. »شپلوتکا« ویژه مخاطب کودک و 
نوجوان ساخته شده است.
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چهره ها و خبر ها

شبنم قلی خانی با مسابقه »شام 
ایرانی 2« کاری از سعید ابوطالب، 
بــه شبکه نمایش خانگی آمــده 
است. سیما تیرانداز، مارال فرجاد 
و گلشن قیزی بازیگر آذربایجانی، 

مهمانان این بازیگر بوده اند.

سعید فتحی روشــن قــرار بوده 
از دیشب با »بازیمون« به شبکه 
3 بــیــایــد. ایــن بــرنــامــه نسخه 
ــازی »اتـــاق فــرار«  تلویزیونی ب
است. علاوه بر فتحی روشن، 
تعدادی دیگر از شرکت کنندگان »عصر جدید« 

هم در »بازیمون« حضور دارند.

ــه تــازگــی  هـــادی حــجــازی فــر ب
بازی در سریال طنز »دوپینگ« 
به کــارگــردانــی رضــا مقصودی 
ــده اســـت.  ــانـ را بـــه پـــایـــان رسـ
ــن ســریــال به  تــصــویــربــرداری ای
دلیل شیوع ویــروس کرونا، زودتــر تمام شده و 

تعداد قسمت های آن کمتر شده است.

خبر

رونمایی از اولین سریال اینترنتی 
صداوسیما

معاونت فضای مجازی رسانه ملی سریال »چارسو« 
را پخش می کند.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، امین امانی 
کارگردان سریال »چارسو« گفت: »این سریال که 
مضمونی کمدی دارد، در ۱3 قسمت در شبکه نما 
و اپلیکیشن تلوبیون و سپهر معاونت فضای مجازی 
رسانه ملی، پخش خود را از ۱۵فروردین ساعت 
۱۵:۱۵ آغاز کرده است. در این سریال در هر قسمت 
به یک موضوع پرداخته می شود.« این کارگردان 
تصریح کرد: »عصر بدوی، عصر قجری، عصر نودی 
و عصر صدوی« چهار دوره ای هستند که در حدود دو 
ماه تصویربرداری کرده ایم و در آن روایت می شود و 
به مضامینی نظیر تغذیه، تربیت فرزند، ازدواج، صله 
رحم، اوقات فراغت و... پرداخته می شود که نگاهی 
کمدی و طنز دارند.« وی افزود: »چشم و هم چشمی 
را در عصر حجر می بینیم و بعد در همان قسمت در 
خانواده ای دیگر در عصر قجر می بینیم که این چشم 
و هم چشمی به چه شکلی بروز یافته است.« همچنین 
فیلم نامه سریال »جزیره« درحال نگارش است که 
این کار نیز قرار است از معاونت فضای مجازی رسانه 

ملی پخش شود.

چرا »پایتخت 6« دوست داشتنی نیست؟

مجموعه تلویزیونی »پایتخت 6« جمعه شب با این 
عنوان که »ایــن داستان ادامــه دارد...« به پایانی 
اجباری رسید و اگرچه در مجموعه های پیشین، با 
نمایش ۱۵ قسمت تکلیف داستان مشخص بود و چه 
بسا تمام می شد، اما ظاهرا سریال »پایتخت« نیز در 
سری ششم همچون بسیاری از مسائل و موضوعات 
کشور در پیچ و خم کرونا زمین گیر شده است. با این 
حال اما »پایتخت 6« نما و رویکردی متفاوت از پنج 
مجموعه پیشین خود را به تصویر کشید. اگر بخواهیم 
درباره آن چه در »پایتخت 6« دیدیم تأملی کنیم، در 

ابتدا طرح چند پرسش ضروری است:
* آیا »پایتخت 6« همچون پنج مجموعه پیشین، 

شیرین و جذاب است؟
* چرا »پایتخت 6« کثیف و بی پروا به نظر می آید؟

* »پایتخت 6« چه داستانی را دنبال می کند؟ آیا 
اساسا سری ششم دارای روایت و داستان است؟

* شخصیت های گرم، ساده و صمیمی سال های قبل 
»پایتخت« کجا رفتند؟

به  »بهتاش«  ملتهب  همیشه  شخصیت  ورود   *
»پایتخت«، چه توجیهی دارد؟

ــت کــه تمامی شخصیت های  ــه اصـــراری اس *چ
»پایتخت« حتی همان »بهروز« تازه از راه رسیده و 

»سارا«و »نیکا«ی کم اثر، کثیف ارائه شوند؟

سقوط شخصیت ها	 
تأمل درباره این پرسش ها و بررسی علل محبوبیت 
مجموعه ادوار سریال »پایتخت«، احتمالا این پاسخ 
را پیش روی ما می نهد که »پایتخت 6« با وجود 
موقعیت های طنز، اما سقوط و به تباهی کشاندن 
شخصیت های دوست داشتنی مجموعه را در دستور 

کار خود قرار داده است.
بی شک ایجاد تعارض ها، تناقض ها و قــرار دادن 
کاراکترها در موقعیت های خاکستری در برابر عقل 
کل، از مهم ترین ابزار تولید یک اثر طنز و کمدی است، 
اما آن چه در »پایتخت 6« اتفاق افتاده است، رها شدن 
این شخصیت ها در موقعیت های خاکستری و سقوط 
آن هــا به سیاهی اســت. نمونه اش را در شخصیت 
تازه وارد »بهروز« می توان جست وجو کرد که نویسنده 
بی رحمانه او را خشن، پرخاشگر و دسیسه جو تصویر 
کرده است که در بسیاری از موقعیت ها جدا از حالات 

چهره اش، نه جذاب است و نه طناز.

کدام قصه؟ کدام روایت؟	 
ماجرای  چیست؟  »پایتخت6«  در  قصه  روایـــت 
بازگشت بهبود و ازدواج »فهیمه« و »رحمت« اصل 
قصه است؟ قاچاقچی شدن »ارسطو« روایت اصلی 
است؟ راننده نماینده مجلس شدن، روایت اصلی 
اســت و ماجراهای فوتبالی »بهتاش« در کجای 
داستان قرار دارد؟ کدام یک از این موارد، داستان 
اصلی است که قرار است بقیه موضوعات به عنوان 

داستانک در کنار آن روایت و پرداخته شود؟
به نظر می رسد »پایتخت 6« نتوانسته است به هیچ 
کدام از این موضوعات، آن طور که باید خط داستانی 
و معنای مشخصی ببخشد. بنابراین اگر مدعی 
شویم »پایتخت 6« به مجموعه ای بی برنامه و فاقد 
قصه و روایت منسجم تنزل یافته است، چندان بیراه 
نگفته ایم. البته که مخاطبان طبق عادت و انس شان 
در این سال ها با شخصیت هایش، حالا گاهی هم به 

آن ها و طنزشان می خندند.

این وصله نچسب	 
بی شک مجموعه پایتخت، در بستر سادگی و بی 
آلایشی شخصیت هایی که از شهری کوچک به 
پایتخت سفر کــرده بودند متولد و محبوب شد و 
قطعا همین سادگی آدم ها که در فضای کوچک 
علی آبادشان در پی رقابت و چالش بودند آن ها را 
جذاب و دوست داشتنی کرد اما حالا در پایتخت6 
با شخصیتی به شدت ملتهب به نام بهتاش مواجه ایم 
که تمام قد پرچم بی پروایی و بی اخلاقی را برافراشته 
است و انگار قرار نیست حتی برای یک موقعیت هم 
شبیه اصالت علی آبادی خودش شود؛ او روی پدرش 
دست درازی می کند، در برابر بازگشت پدر فاقد 
کمترین بروز احساسات و همچنان بمبی از تنفر و 
عقده اســت.ای کاش عوامل پایتخت ارائــه چنین 
شخصیتی را به آثاری که سالانه نمونه های بسیاری 
از آن تولید می شود، می سپردند و اجازه می دادند 
پایتخت همچنان گرم وصمیمی در همان »علی 
آباد« بماند. به حق جای خالی زنده یاد خشایارالوند 
در پایتخت6 و نوروز۹۹ احساس شد، او نزدیک به 
۱۰ سال تلاش کرده بود، مردم ساعتی را با پایتخت 
خوش باشند نه این که در همان یک ساعت هم ذهن 
شان را گرفتار عمیق ترین چالش های اجتماعی، 

اضمحلال جامعه و انحطاط اخلاقی کند.

کنداکتور  بخش های  جــذاب تــریــن  از  یکی 
شبکه های مختلف تلویزیون برای مخاطب به 
ویژه مخاطبان علاقه مند به سینما، فیلم های 
سینمایی است. بنابراین تلویزیون به خصوص 
در روزهای تعطیل، معمولا بخشی از جدول 
سینمایی  فیلم  پخش  به  را  شبکه ها  پخش 
اختصاص می دهد. نــوروز امسال نیز مانند 
سینمایی  فیلم  چندین  گذشته،  سال های 
جدید از شبکه های تلویزیون در ساعات مختلف 
شبانه روز روی آنتن رفــت. در گــزارش امروز 
ــم به فیلم هایی که در  نگاهی اجمالی داری
تعطیلات نوروز از تلویزیون پخش شد و از لحاظ 
تنوع ژانر، میزان ممیزی و داشتن محدودیت 

سنی، آن ها را ارزیابی می کنیم.

تنوع ژانر از زندگی نامه ای تا اکشن	 
معمولا فیلم های اکشن، حادثه ای و کمدی 
طرفداران زیادی میان عموم مردم دارد و به 

همین دلیل تلویزیون سهم مهمی از فیلم ها 
را به این ژانرها اختصاص می دهد. در نوروز 
امــســال مــی تــوان تنوع گونه ها یــا ژانــرهــای 
قوت  نقطه  را  تلویزیون  سینمایی  فیلم های 
ــوروز شبکه های  آن دانست. در تعطیلات ن
مختلف، آثــار گوناگونی را در ژانــر سیاسی و 
ــرار رسمی« و »استن و  بیوگرافی مانند »اس
اولی« گرفته تا درام و اکشن مانند »زمین لرزه« 
و »سریع و خشمگین«، روی آنتن برده اند. در 
میان شبکه های متنوع تلویزیون، طبیعتا شبکه 
2 که تعداد زیادی مخاطب کودک و نوجوان 
دارد، چندین فیلم و پویانمایی ویژه این دسته 

از مخاطبان را روی آنتن برده است.

ممیزی به سبک صداوسیما	 
می دانیم که تلویزیون برای نمایش فیلم های 
خارجی محدودیت هایی دارد و طبیعتا انتظار 
نداریم نسخه ای که تلویزیون پخش می کند 

باشد،  نداشته  تفاوتی  فیلم  اصلی  نسخه  با 
اما در میان آثاری که روی آنتن رفتند، زمان 
بعضی از فیلم ها بسیار کوتاه تر از نسخه اصلی 
بود. به عنوان مثال، فیلم هایی مانند »جوی« 
و »سر پر از عسل«، تقریبا 4۰ دقیقه کمتر از 
نسخه اصلی فیلم  بودند و مورد ممیزی شدید 
قــرار گرفتند. طبیعتا ایــن فیلم ها به میزان 
غیراخلاقی  صحنه های  دارای  دقیقه،   4۰
نبوده اند و این ممیزی به دلایلی مانند کوتاه تر 
شدن زمان فیلم انجام شده است که این مقدار 
از حذف فیلم، به قصه آن لطمه زیادی می زند 
و مخاطب را در فهم قصه و اتفاقات با مشکل 
روبه رو می کند. فیلم هایی مانند »مانیکارنیکا« 
و »شاهد نامرئی« هم تقریبا 3۰ دقیقه کمتر 
از نسخه اصلی بوده اند. در میان فیلم های 
ایرانی که پخش شده اند نیز در »قصر شیرین« 
موسیقی متن فیلم تغییر کرده بود. همچنین 
حذف  و  ممیزی  فیلم  سکانس های  از  یکی 

شده بود که واکنش و انتقاد رضا میرکریمی 
کارگردان آن را هم به دنبال داشت.

هشدار محدودیت سنی	 
ــدول پخش شبکه های  ــوروز امــســال، ج در ن
مختلف تلویزیون از فیلم هایی که برای تماشای 
آن هــا محدودیت سنی وجــود داشــت، خالی 
شبکه ها  دیگر  با  مقایسه  در   3 شبکه  نبود. 
تعداد بیشتری فیلم سینمایی با محدودیت 
سنی پخش کرده است. آثاری مانند »تبدیل 
شوندگان: عصر انقراض« و »ماموریت خارق 
العاده« با هشدار ۱4+ و فیلم هایی مثل »سریع 
و خشمگین« و »مرز سه گانه« با محدودیت سنی 
۱2+ از این شبکه پخش شده انــد. در میان 
فیلم های ایرانی، »شبی که ماه کامل شد« تنها 
فیلمی بوده که درجه بندی سنی داشته و با 
محدودیت سنی ۱4 + از شبکه یک روی آنتن 

رفته است.
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فیلم های سینمایی که در تعطیلات نوروز پخش شده اند در چه ژانرهایی بوده و چقدر ممیزی شده اند؟

سینمای ایران

احتمال اکران اینترنتی فیلم های 
اکران نشده

رئیس انجمن صنفی سامانه های وی اودی 
و آی پی تی وی از ارائه طرح اکران اینترنتی 

فیلم های به نمایش درنیامده خبر داد.
ــراف بــه  ایلنا گفت: »طرحی را  محمد ص
آماده و به معاونت علمی ریاست جمهوری، 
سازمان سینمایی و سیدضیاء هاشمی به 
نمایندگی از شورای عالی تهیه کنندگان 
ارائـــه کــردیــم کــه بــر اســاس آن فیلم های 
اکران نشده که تمایل دارند، می توانند در 

بستر اینترنت به نمایش دربیایند.« 
وی ادامه داد: »در این طرح با نام »سینما 
ــار سینمایی که  ــ آث فــیــلــم هــا و  آنـــلایـــن« 
سئانس بندی  شکل  بــه  نشده اند  اکـــران 
بلیت فروشی می شوند و مخاطبان فقط با 
خرید بلیت و به صورت آنلاین می توانند 

فیلم ها را تماشا کنند.«

صفحه آرایی
layout@khorasannews.com ۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

...دیدگاه
  سیدصادق غفوریان 

political@khorasannews.com جمعه شب آخرین قسمت فصل ششم سریال
»پایتخت« هم روی آنتن رفت تا این سریال به طور 
موقت به پایان برسد و تصویربرداری دو قسمت 
اصلی پایانی، به زمانی موکول شــود که خطر 
شیوع ویروس کرونا کمتر شود. »پایتخت 6« هم 
مانند فصل گذشته حاشیه های مختلفی داشت و 
انتقاداتی نیز به کیفیت سریال وارد بود، اما امسال 
به دلیل غیبت زنده یاد خشایار الوند، نتیجه کار 
بیشتر زیر ذره بین رفته بود. به بهانه پخش آخرین 
قسمت این مجموعه، نگاهی به حاشیه و متن 

سریال داشته ایم.

تغییر ویژگی های کاراکترها	 
یکی از تغییرات فصل جدید، تغییر ویژگی های 
شخصیتی کاراکترهای قصه بود. این تغییرات 
ــو« و  ــط دربـــاره کــاراکــتــرهــای »بــهــتــاش«، »ارس
»رحمت«، با توجه به پیش زمینه ای که از آن ها 
داشتیم، دور از انتظار نبود اما تغییرات مربوط به 
»نقی« و »هما« عجیب به نظر می رسید. »نقی« 
نسبت به گذشته بسیار فرصت طلب تر شده بود 
و حتی در بدترین شرایط هم به »بهبود« رحم 
نمی کرد یا »هما« که معمولا رفتارهای منطقی و 
عاقلانه تری نسبت به بقیه داشت، واکنش های 
بسیار عجیبی به دیده شدن »بهبود« با یک زن و 
ارتباط »ارسطو« با »طاهره« نشان می داد. حذف 
کاراکتر »بابا پنجعلی« در قصه کارکرد مهمی 
داشت اما بازگشت »بهبود« بی تاثیرتر از آن چیزی 

بود که فکر می کردیم.

ممیزی های»پایتخت 6«	 
بعد از پخش چند قسمت ابتدایی سریال، بازیگران 
آن مانند بهرام افشاری، احمد مهران فر و محسن 

تنابنده با انتشار پست هایی در اینستاگرام به 
ممیزی سریال اعتراض کردند و حتی مهران فر در 
انتقاد به این مسئله، تصویری را از فیلم نامه سریال 
و دیالوگ هایی که در یکی از سکانس ها حذف 
شده بود، منتشر کرد. در شمار زیادی از سکانس ها 
نیز، از لب خوانی بازیگران مشخص بود، دیالوگ 
تغییر کرده و صداگذاری دوباره روی آن انجام شده 
است. البته سیروس مقدم در واکنش متفاوتی به 
ممیزی سریال گفت که تعدیل و اصلاح مواردی 
را که ممکن است سوء برداشت یا حساسیت ایجاد 

کند، ممیزی نمی داند.

اعتراضات مخاطبان	 
انتقاد  مـــورد  هــم  محتوا  نظر  از   »6 »پایتخت 
مخاطبان و کاربران فضای مجازی بود. تعدادی از 
مخاطبان نشان دادن بعضی صحنه ها در سریال 
را، نامناسب و قبح شکنی دانستند. بعضی از 
ــواردی که بازخورد منفی در میان مخاطبان  م

داشــت، رفتارهای خودسرانه »ســارا« و »نیکا«، 
بی احترامی های »بهتاش« به والدین خود و بزرگ 
ترها و بدآموزی های سریال در این زمینه بود. 
المیرا شریفی مقدم گوینده خبر نیز از سکانسی 
که »هما« بیرون از سازمان صداوسیما چند ساعت 
قبل، اخباری را که قرار بود اعلام کند در دست 

داشت، به عنوان »شوخی ناممکن« یاد کرد.

گاف های عجیب سریال	 
ــرای »پایتخت 6«،  یکی دیگر از مسائلی که ب
حاشیه هایی ایجاد کرد، گاف های عجیب سریال 
بــود که از چشم مخاطبان دور نماند. مثلا در 
سکانسی که »ارسطو« از زندان آزاد شد، مهر آزادی 
کف دست او زده شد اما وقتی از زندان بیرون آمد، 
اثری از آن روی دستش دیده نمی شد یا در قسمتی 
که بحران اصلی قطعی آب بود، »فهیمه« شیر آب 
را باز کرد و صورت خود را شست. بازیگر نقش 
»جمیله« هم در فصل اول سریال نقش همسر 

برادر »هما« را بازی کرده بود و این بار نقش همسر 
»تقی« را ایفا می کرد. دیده شدن عوامل سریال 

در دو سکانس آن هم از گاف های »پایتخت« بود.

اشاره ها به سینمای قبل از انقلاب	 
در فصل ششم »پایتخت« اشــاره هایی هم به 
فیلم های سینمایی قبل از انقلاب، دیده می شد. 
ــو« از زنــدان،  ــط مثلا در سکانس آزادی »ارس
موسیقی فیلم »قیصر« به گوش می رسید و در 
سکانس پایانی قسمت آخر سریال هم، »رحمت« 
با اشــاره به موتورش، از همسر خود سؤالی می 
کند که اشــاره ای به یک دیالوگ غیراخلاقی در 
فیلمی محصول سال های پیش از انقلاب اسلامی 
داشت. این موضوع نیز جنجال هایی در فضای 

مجازی به راه انداخت.

درآمد میلیاردی از آگهی های »پایتخت«	 
پخش آگهی بین سریال هم حاشیه هایی را به 
دنبال داشــت. طبق اظهارنظری که در فضای 
مجازی منتشر شد، تعرفه تبلیغات برای سریال 
پرمخاطبی مانند »پایتخت« در سال ۹8، ثانیه ای 
۱۱ میلیون تومان اعلام شد، با فرض ۵۰ درصد 
بیشتر این تعرفه در سال جدید، مبلغ هر ثانیه 
آگهی ۱۵ میلیون خواهد بود، میزان ۱2۵۱ ثانیه 
آگهی در یکی از قسمت های سریال ضرب در این 
تعرفه نشان می دهد که صداوسیما از آگهی یک 
قسمت از این مجموعه تقریبا ۱۹ میلیارد درآمد 
داشته است! پخش دوبار آگهی در طول سریال 
مورد اعتراض شدید مخاطبان قرار گرفت. همه 
این ها به علاوه هزینه سریال که گفته شد برای این 
فصل، 23 میلیارد تومان بوده، انتقادها را از فصل 

ششم »پایتخت« بیشتر کرد.

حاشیه های غیرمعمولی »پایتخت«
از اشاره به فیلمفارسی های پیش از انقلاب تا شنیده ها درباره تعرفه نجومی آگهی ها


